
     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

ALL’ALBO D’ISTITUTO  

AL SITO WEB     

ATTI DSGA 

PROT. E DATA INSERITI DIGITALMENTE   

     

Oggetto: Decreto Dirigenziale per la liquidazione della fattura afferente il corso Cambridge Centre Number 213 di € 

1574 prot. 5613 del 31.10.2023 invoice 101775195 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge  59/97 concernente “delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa e relativo regolamento il D.P.R. 

8 marzo 1999, n. 275 

Vista  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii e le funzioni ed i poteri dei Dirigenti Scolastici ai sensi dell’art. 25 del 

medesimo.; 

Visto il D.Lgs 36/23 nuovo codice degli appalti 

Visto il Regolamento di esecuzione del codice dei Contratti Pubblici ( D.P.R. n. 207/2010); 

Visto il  D.I. 129/2018 recante il nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche; 

Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge n. 106 del 12 luglio 2011 di conversione del D.L. n. 70 del 13 maggio 2011; 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

23
 -

 3
1/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE



     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

Viste le linee guida n. 4 attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Visto il D.LGS 33/2013 in materia di trasparenza negli atti della P.a.  

Visto il Regolamento dell’Unione Europea 2016/679, in vigore dal 25 maggio e L. 101/18 attuativa dello stesso; 

Visto il d.l. 76/2020 in materia di semplificazione degli appalti,  

Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal CI con  delibera n 54 del 7.2.2023 

Visto il PTOF del triennio 2022-2025 delibera n. 24 del C.I. del 3.10.2022 

Visto il regolamento delle attività negoziali approvato con delibera del C.I dell’8.9.2023 

 

Tenuto conto 

Della valenza del corso Cambridge e degli esami propedeutici necessari al fine di garantire il connubio tra la formazione 

classica e la migliore conoscenza e padronanza possibile della lingua inglese; 

che l’attività in oggetto serve a dare continuità al percorso formativo degli studenti ed allo sviluppo delle competenze 

trasversali degli stessi atteso anche il difficile momento legato all’emergenza Covid; 

Che la fattura cartacea pervenuta in data 30.10.2023 risulta congrua rispetto a quanto preventivato ai fini 

dell’accreditamento del corso di riferimento. 

Che trattandosi di fattura internazionale non è assoggettata alle regole inerenti la fatturazione elettronica e lo split- 

payment 

Rilevata 

 

- La validità del progetto formativo per come su chiarito, 

-Verificata 

 la completezza e la congruità d e l l ’ o f f e r t a  a  s u o  t e m p o  a c c e t t a t a  e  l a  c o e r e n z a  d e l l a  

f a t t u r a  a l l a  m e d e s i m a  

 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

23
 -

 3
1/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE



     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

DECRETA 

 

di liquidare la fattura cartacea  IT231 n. 101775195 

 

mediante bonifico di € 1574,00 a favore dell’istituto Cambridge UNIVERSITY OF CAMBRIDGE LOCAL 

EXAMINATIONS SYNDICATE; 

    

Art. 2 

Si autorizza l’imputazione della spesa del servizio di € 1574,00  sul P.A. 2022 piano delle destinazioni  P.3.1.  

 

Art. 3 

Il presente decreto  è pubblicato mediante pubblicazione, su pagina web del sito dell’istituto sezione amministrazione 

trasparente. 

Crotone,  

Il D.S. 

Prof.ssa Natascia Senatore 

       (firma digitalmente apposta ai sensi del CAD e delle norme successive) 

 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

23
 -

 3
1/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE


		2023-10-31T10:42:25+0100
	NATASCIA SENATORE




